
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 47 del 23/02/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE PER I DIPENDENTI: GUASTELLA 
EMANUELE, INCARICATO DELLA RILEVAZIONE DEI DATI ELETTORALI DI 
MARINA DI RAGUSA E CASCONE LORENZO INCARICATO DELLA RILEVAZIONE 
DEI DATI DI SAN GIACOMO - IN OCCASIONE DELLE CONSULTAZIONI POLITICHE 
DEL 4 MARZO 2018.

Il Redattore: Mezzasalma Maria 

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 14 del 25/01/2018, avente per oggetto: “Utilizzo Fondo 
di Riserva, ai sensi dell’art. 166 del D. Lgs. 267/00, per il finanziamento delle prossime elezioni 
amministrative 2018 del Comune di Ragusa; 
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 15 del 25/01/2018, avente per oggetto: “Variazione 
di bilancio provvisorio, esercizio 2018, per il finanziamento delle elezioni politiche del 4/03//2018, 
ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 267/00;
Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 67 del 20/02/2018, avente per oggetto: “Ratifica 
variazioni  al  Bilancio  di  Previsione  2017  –  2019,  esercizio  finanziario  2018,  operate  ai  sensi 
dell’art.  175,  comma  4,  del  D.Lgs.  267/00  con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  15  del 
25/01/2018 – Proposta per il Consiglio” ;  
Vista la determinazione dirigenziale n. 149 del 31/01/2018 avente per oggetto: “Elezioni politiche 
2018. Prenotazione spese”; 
Vista la Determinazione dirigenziale n. 271 del 15.02.2018, avente per oggetto: “ Consultazioni 
Politiche del 4 Marzo 2018 per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica 
– Approvazione piano di lavoro ed autorizzazione ad effettuare lavoro straordinario ai componenti 
dell’Ufficio Elettorale allargato”; 
Che nel sopra richiamato piano di lavoro, è previsto tra l’altro, la rilevazione dei dati elettorali,  
l’apertura e la chiusura dei plessi scolastici presso le sedi distaccate di Marina di Ragusa e di San 
Giacomo in occasione della consultazione di che trattasi;
Preso  atto  che  ai  dipendenti  Guastella  Emanuele  e  Lorenzo  Cascone  sono  state  assegnate  le 
rilevazioni dei dati delle sezioni ubicate rispettivamente a Marina di Ragusa e San Giacomo e, che 
pertanto dovranno essere autorizzati a recarsi presso le frazioni suindicate nelle giornate di sabato 3 
e domenica 4 marzo per la consegna del materiale e per la rilevazione dei dati; 

Pagina 1/3



Viste le istanze presentate dai sopra citati dipendenti relative all’uso del mezzo proprio per recarsi 
nelle sedi delle sezioni sopra indicate, stante l’impossibilità ad utilizzare i servizi pubblici di linea in 
quanto inconciliabili con gli orari per lo svolgimento del servizio di rilevazione dati e custodia;
Rilevata la necessità di autorizzare i dipendenti Guastella Emanuele all’uso del mezzo proprio per 
recarsi nella sede delle sezioni elettorali decentrate di Marina di Ragusa, prevedendo quattro viaggi 
( due di andata e due di ritorno ) per sabato 3 e domenica 4 marzo, per complessivi 100 km, per 
Cascone Lorenzo che dovrà recarsi  presso i seggi di  C.da San Giacomo quattro viaggi (due di 
andata e due di ritorno) per sabato 3 e domenica 4 marzo per complessivi km.80; 
Considerato che occorre impegnare la spesa per il  costo del  carburante (rilevato dal sito della 
Gazzetta Ufficiale per l’anno 2018), per il dipendente Emanuele Guastella per complessivi Km.100 
x 0,4109 per l’importo complessivo € 41,09; per il dipendente Lorenzo Cascone per complessivi 
Km.80 x 0,4644 per l’importo complessivo € 37,152 impegnando la spesa complessiva di € 78,242 
al cap. 1314.1, Bil.2018 – PEG 2018 - Missione 01 – Programma 07 – titolo 1 – Macroaggregato 03 
- 3° livello 02 - 4° livello 99 - 5° livello 004 – prenot. 27 ;
Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del regolamento di Organizzazione degli Uffici 
e dei Servizi;
Visto l’art.47 dello statuto comunale;
 Dato atto che:

-con deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

-con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2017-2019;  

<
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. enel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamate:
1) Autorizzare per le giornate di sabato 3 e domenica 4 marzo, i dipendenti comunali: Guastella 
Emanuele incaricato della rilevazione dei dati nelle sezioni elettorali di Marina di Ragusa; Cascone 
Lorenzo incaricato della rilevazione dei dati nelle sezioni elettorali di San Giacomo, a servirsi del 
mezzo proprio di trasporto per recarsi nelle sedi delle sopra indicate sezioni elettorali per svolgere 
le funzioni loro demandante; 
2)  Disporre  l’annotazione  preventiva,  da  parte  dei  suddetti  dipendenti,  sull’apposito  registro  le 
missioni, al fine di attivare la copertura assicurativa a carico del Comune; 
3) Impegnare la spesa complessiva di € 78,242 prenotata con determinazione dirigenziale n. 149 del 
31.01.2018 al cap. 1314.1, Bil.2018 – PEG 2018 - Missione 01 – Programma 07 – titolo 1 – 
Macroaggregato 03 -3° livello 02 - 4° livello 99 – 5° livello 004 – prenot. 27. Scadenza 2018;
4) Corrispondere ai dipendenti Guastella Emanuele la somma complessiva di € 41,09, al dipendente 
Cascone Lorenzo la somma complessiva di € 37,152 quale rimborso per spesa carburante;
5) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/00.

Allegate n. 2 istanze

 

Ragusa,  23/02/2018 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/3



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

